John 15: 5-11

IN illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Ego sum vitis, vos palmites: qui manet in me, et ego in eo, hic fert fructum multum: quia sine me nihil potestis facere. Si quis in me non manserit, mittetur foras sicut palme, et arcescit, et colligent eum, et in ignem mittent, et ardet. Si manseritis in me, et verba mea in vobis manserint: quocúmque volueritis, petetis, et fiet vobis. In hoc clarificatus est Pater meus, ut fructum plurimum afferatis, et efficiamini mei discipuli. Sicut dilexit me Pater, et ego dilexi vos. Manete in dilectione mea. Si praecepta mea servaveritis, manebitis in dilectione mea, sicut et ego Patris mei praecepta servavi, et maneo in ejus dilectione. Haec locutus sum vobis, ut gaudium meum in vobis sit, et gaudium vestrum impleatur.

Psalm 31: 11

LÆTAMINI in Domino, et exultate, justi: et gloriamini, omnes recti corde, alleluia, alleluia.

trial of your faith much more precious than gold (which is tried by the fire) may be found unto praise and glory and honor, at the appearing of Jesus Christ our Lord.

PASCHAL ALLELUIA

Alleluia, alleluia. Thy Saints shall flourish like the lily, O Lord, and be as the odor of balsam before Thee.

Alleluia. Precious in the sight of the Lord is the death of His Saints. Alleluia.

GOSPEL

At that time, Jesus said to His disciples: I am the vine, you the branches: he that abideth in Me, and I in him, the same beareth much fruit: for without Me you can do nothing. If any one abide not in Me, he shall be cast forth as a branch and shall wither, and they shall gather him up and cast him into the fire: and he burneth. If you abide in Me and My words abide in you, you shall ask whatever you will, and it shall be done unto you. In this is My Father glorified, that you bring forth very much fruit and become My disciples. As the Father hath loved Me, I also have loved you. Abide in My love. If you keep My commandments, you shall abide in My love: as I also have kept My Father's commandments, and do abide in His love. These things I have spoken to you, that My joy may be in you, and your joy may be filled.

OFFERTORY

Be glad in the Lord, and rejoice, ye just; and glory, all ye right of heart., alleluia, alleluia.

ADESTO, Domine, supplicationibus nostris, quas in Sanctorum tuorum commemoratione deferimus: ut, qui nostrae iustitiae fiduciam non habemus, eorum qui tibi placuerunt, meritis adiuvemur. Per Dominum.

MUNERA tibi, Domine, nostrae devotionis offerimus: quae et pro tuorum tibi grata sint honore iustorum, et nobis salutaria, te miserante, reddantur. Per Dominum.